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ÚVOD

V současném konkurenčním prostředí je pro kaţdý podnik těţké udrţet si

konkurenceschopnost. Nároky zákazníků se neustále zvyšují, a proto není jednoduché je

získat a především udrţet. Neustálé změny v podnikatelském prostředí se odráţejí

v poţadavcích na zvyšování kvality, efektivity a sniţování nákladů podnikových

procesů. K tomuto účelu slouţí tzv. procesní řízení, jehoţ nedílnou součástí je kvalitní

informační systém.

Cílem této diplomové práce bude získat potřebné teoretické znalosti pro analýzu

podnikových procesů a prokázání schopnosti aplikovat tyto poznatky do praxe. Tato

schopnost bude prokázána vytvořením procesní mapy společnosti K&V ELEKTRO a

vytvoření procesního modelu vybraného procesu.

Dalším cílem pak bude navrhnout moţná dílčí zlepšení procesu reklamace ve

společnosti K&V ELEKTRO se zaměřením na sníţení jejích nákladů.

Práce bude rozdělena do pěti kapitol. V první kapitole bude představena společnost

K&V ELEKTRO včetně její historie a nejdůleţitějších charakteristik. Druhá kapitola

pak bude věnována analýze podnikatelského prostředí a finanční analýze, jejímţ cílem

bude posoudit finanční situaci společnosti.

V rámci třetí kapitoly budou zpracována teoretická východiska důleţitá k mapování a

modelování podnikových procesů. Bude zde uvedena mapa procesů společnosti

K&V ELEKTRO v členění na hlavní, řídicí a podpůrné procesy. Stěţejní částí této

kapitoly i celé práce bude vytvoření modelu procesu reklamace s pomocí softwarového

nástroje ARIS Express.

Čtvrtá kapitola se bude věnovat problematice reklamací a nákladů. Součástí kapitoly

bude rozbor jednotlivých reklamací společnosti K&V ELEKTRO za rok 2013 a

stanovení nákladů na tyto reklamace.

V závěrečné kapitole diplomové práce budou uvedeny teoretické podklady potřebné

k pochopení problematiky zlepšování podnikových procesů. Nakonec budou vytvořeny

dva konkrétní návrhy na dílčí zlepšení procesu reklamace ve společnosti

K&V ELEKTRO a posouzeny jejich přínosy.
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1 PŘEDSTAVENÍ SPOLEČNOSTI K&V ELEKTRO A.S.

V této kapitole bude popsána historie společnosti K&V ELEKTRO, dále budou

uvedeny základní údaje, stručná charakteristika společnosti a popis její organizační

struktury.

1.1 Historie společnosti

Svoji obchodní aktivitu začala společnost K&V ELEKTRO v roce 1993 ještě pod

názvem K&V a.s. Jako historicky první byla otevřena prodejna v praţském Karlíně,

která se kromě prodeje elektroinstalačního materiálu specializuje především na prodej

vypínačů. Jako druhá pak byla otevřena smíchovská velkoprodejna, která roku 1997

prošla rozsáhlou rekonstrukcí. Zákazníci si na této prodejně mohou prohlédnout

i vyzkoušet kompletní sortiment elektroinstalačního materiálu. V současné době zde

sídlí rovněţ management společnosti. [34]

Vzhledem ke zvyšujícímu se obratu společnosti docházelo v průběhu let k rozšiřování

počtu prodejen. V roce 2000 byla otevřena prodejna v praţských Holešovicích, v roce

2003 prodejna v Dejvicích a v roce 2008 prodejna ve Vršovicích. Tyto tři provozovny

slouţí především menším a středně velkým zákazníkům. [34]

Na základě dalších úspěchů a zvyšujícího se počtu zákazníků se společnost rozhodla

zakoupit pozemek v praţských Štěrboholích, kde vybudovala v roce 2006 moderní

centrální velkosklad. V areálu velkoskladu se nacházejí skladové prostory, prodejna a

sídlí zde také logistické centrum starající se o rozvoz zboţí zákazníkům. [34]

Ve snaze přiblíţit se zákazníkům z jiných krajů byla v roce 2006 otevřena první

mimopraţská pobočka v Karlových Varech, coţ byl další významný krok v historii

společnosti. O rok později byla otevřena pobočka v Teplicích a od roku 2009 nabízí

společnost K&V ELEKTRO své sluţby zákazníkům ve východních Čechách

prostřednictvím pobočky v Náchodě. Provoz nejnovější prodejny byl zahájen v roce

2012 v západních Čechách, v Plzni. [34]
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1.2 Základní údaje z obchodního rejstříku

Obchodní firma: K&V ELEKTRO a.s.

Datum zápisu: 22. září 2008

Sídlo: Praha 1, Týnská 1053/21, PSČ 110 00

Právní forma: akciová společnost

Základní kapitál: 93 000 000 Kč

Předmět podnikání: výroba, obchod a sluţby neuvedené v přílohách 1 aţ 3

ţivnostenského zákona [34]

1.3 Charakteristika společnosti

Společnost K&V ELEKTRO a.s. vznikla 22. září 2008 odštěpením od společnosti

K&V a.s. zaloţené v roce 1991. V současné době patří mezi pět předních

velkoobchodních firem zabývajících se prodejem elektroinstalačního materiálu českých

i světových výrobců. Její podíl na trhu činí přibliţně 10%. V roce 2013 společnost

dosáhla obratu 1,5 miliardy Kč. Ve společnosti K&V ELEKTRO je zaměstnáváno

230 zaměstnanců na deseti pobočkách. Jedná se o dva velkoobchody a čtyři

maloprodejny v Praze a dále o čtyři velkoobchody v Plzni, Karlových Varech, Teplicích

a Náchodě. [34]

V roce 2009 společnost získala prestiţní ocenění Podnikatel Prahy 5, kdy zvítězila mezi

silnou konkurencí firem podnikajících v této lokalitě. [34]

Snahou společnosti K&V ELEKTRO je udrţovat vysoký standard v nabízeném

sortimentu i ve způsobu obsluhy. Z tohoto důvodu jsou pravidelně připravovány

prezentace dodavatelů, zajišťována školení personálu a poskytováno poradenství. [34]

Sortiment

Společnost denně disponuje více neţ 50 000 skladovými poloţkami. Díky rozsáhlé síti

zákazníků z řad velkoobchodů, maloobchodů i montáţních firem je zboţí rozváţeno po

celé ČR. [34]
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Sortiment společnosti K&V ELEKTRO tvoří veškerý elektroinstalační materiál, a to

zejména:

 baterie, akumulátory a nabíječky,

 domovní elektroinstalace,

 elektrické spotřebiče a ventilátory,

 hromosvody a příslušenství,

 kabely, vodiče a šňůry,

 modulové a výkonové přístroje,

 nářadí a ţebříky,

 průmyslové spínače a zásuvky,

 podlahové topení a vytápění,

 průmyslová regulace a měření,

 rozvaděče a skříně,

 svítidla a zdroje světla,

 svorkovnice,

 úloţný materiál,

 zakončování, spojování a popisování vodičů,

 zvonky a komunikace,

 elektrické topné rohoţe, elektrické konvektory a přímotopy, topné kabely,

 vypínače. [34]

Vývoj tržeb

V níţe uvedené tabulce jsou vyjádřeny celkové trţby v letech 2010 – 2013. Jedná se

o trţby realizované v tuzemsku, jelikoţ společnost nemá ţádné zákazníky ze zahraničí.

V jednotlivých letech byly trţby vytvořeny z 85% velkoobchodní činností a z 15%

maloobchodní činností. Cílem společnosti pro rok 2014 je udrţet trţby na podobné

úrovni jako v minulých letech.
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Tab. č. 1: Vývoj tržeb 2010 - 2013

Rok Tržby (v tis. Kč)

2010 1 499 000

2011 1 455 000

2012 1 478 000

2013 1 500 000

Zdroj: vlastní zpracování na základě údajů poskytnutých společností

1.4 Organizační struktura

Nejvyšším orgánem společnosti K&V ELEKTRO a.s. je valná hromada akcionářů.

Představenstvo je statutárním orgánem, který řídí společnost a jedná jejím jménem. Na

činnost představenstva dohlíţí dozorčí rada jakoţto kontrolní orgán.

Vedením společnosti je pověřen ředitel společnosti, který zároveň vykonává funkci

předsedy představenstva. Řediteli společnosti jsou podřízeni vedoucí pracovníci

servisních útvarů, tedy personálního oddělení, technicko-provozního útvaru,

ekonomického oddělení, obchodního útvaru, oddělení správy budov, dále vedoucí

pracovníci jednotlivých provozních středisek.

Z hlediska hierarchického uspořádání vztahů nadřízenosti a podřízenosti v organizaci se

jedná o divizionální organizační strukturu. Společnost K&V ELEKTRO tvoří několik

středisek (divizí), která jsou zodpovědná za prodej zboţí na určitém území. Provozní


[…]


V současné době je úkolem evidenta reklamací přijetí reklamace a zaevidování

reklamačního protokolu v informačním systému myWAC. Dále musí tento reklamační

protokol vytisknout a zaslat zákazníkovi potvrzení o přijetí reklamace.

Pokud by byl zaveden výše zmíněný zákaznický portál, pak by tyto činnosti evidentu

reklamací odpadly, jelikoţ by byly z části přeneseny na zákazníka. Evident reklamací

by mohl v informačním systému sledovat poţadavky zákazníků na reklamace a včasně

plánovat jejich vyřízení.

Také zákazníkům by toto opatření ulehčilo činnosti spojené se zasíláním reklamačního

protokolu. Nyní musí zákazník reklamační protokol vyplnit a zaslat společnosti

elektronicky či poštou, přičemţ nemá ţádné informace o průběhu procesu reklamace.

Zákaznický portál by jiţ zákazníkovi umoţňoval sledovat stav procesu reklamace a

výsledky řešení reklamace.

Společnost K&V ELEKTRO by k realizaci tohoto návrhu nemusela příliš investovat,

jelikoţ informační systém myWAC, který pouţívá, toto řešení umoţňuje. V tomto

případě by tedy odpadly počáteční náklady na nákup HW i SW. Společnost by musela

vynaloţit náklady pouze v souvislosti s nastavením systému.

Přínosy zavedení tohoto opatření pro společnost:

 úspora práce evidentů reklamací z důvodu přenesení části činností na zákazníka,

 urychlení procesu reklamace,

 vyšší flexibilita procesu,

 sníţení nákladů (na kancelářský papír, tisk atd.).
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Dopad navrhovaných změn na podnikové procesy byl zhodnocen u konkrétních návrhů.

Výsledkem optimalizace je především sníţení pracnosti, časové náročnosti a sníţení

nákladů procesu.

Z důvodu, ţe ani jeden z výše uvedených návrhů na optimalizaci procesu reklamace

nevyţaduje výrazné investice, nemůţe být počítána návratnost investice.
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Závěr

Hlavním cílem této práce bylo získat potřebné znalosti pro analýzu podnikových

procesů a prokázat schopnost aplikovat tyto znalosti v praxi. Tohoto cíle bylo dosaţeno

prostřednictvím vytvoření procesní mapy společnosti K&V ELEKTRO a modelu

procesu reklamace.

Dalším cílem bylo vytvoření návrhů pro dílčí zlepšení výkonnosti procesu reklamace se

zaměřením na sníţení nákladů. V práci byla navrţena dvě opatření, která by v případě

realizace vedla ke sníţení nákladů, pracnosti i časové náročnosti celého procesu

reklamace. Jedná se o zrušení pracovní pozice reklamačního technika a vyřizování

reklamací prostřednictvím zákaznického portálu.

Práce byla rozvrţena do pěti kapitol. V první kapitole došlo k popsání historie

společnosti, uvedení jejích nejdůleţitějších charakteristik a dalších podstatných údajů

o společnosti.

V rámci druhé kapitoly byl posouzen vývoj podnikatelského prostředí a finanční situace

podniku prostřednictvím finanční analýzy. Na základě zjištěných skutečností byla

vytvořena matice SWOT obsahující nejpodstatnější silné a slabé stránky společnosti a

faktory, které podnik ovlivňují zvenku, tedy příleţitosti a hrozby.

Zpracováním třetí kapitoly byly získány teoretické znalosti potřebné k mapování a

modelování procesů společnosti. Součástí této kapitoly je procesní model společnosti

K&V ELEKTRO, který poskytuje informace o hlavních, řídicích a podpůrných

procesech společnosti. V rámci této kapitoly byl rovněţ vytvořen model procesu

reklamace společnosti v ARIS Express.

Čtvrtá kapitola byla věnována problematice týkající se reklamací a nákladů na

reklamace. V této kapitole byl proveden rozbor reklamací společnosti K&V ELEKTRO

za rok 2013 a byly zde stanoveny náklady na tyto reklamace.

Pátá kapitola obsahuje teoretická východiska nutná k pochopení moţností zlepšování

podnikových procesů. Poslední částí diplomové práce bylo vytvoření návrhů na dílčí

zlepšení výkonnosti procesu reklamace. Tyto návrhy, jejichţ vytvoření bylo jedním

z cílů práce, byly uvedeny výše.
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Abstrakt

BOKOVÁ, Klára. Řízení podnikových procesů se zaměřením na sledování nákladů

firmy. Diplomová práce. Plzeň: Fakulta ekonomická ZČU v Plzni, 66 s., 2014

Klíčová slova: proces, procesní řízení, modelování procesů, BPMN, náklady

Předloţená práce je zaměřena na problematiku procesního řízení. Práce je rozdělena do

pěti kapitol. První kapitola je věnována charakteristice vybraného podniku. Další

kapitola obsahuje analýzu podnikatelského prostředí a vytvoření matice SWOT. Ve třetí

kapitole jsou zpracována teoretická východiska pro potřeby modelování procesů.

Součástí této kapitoly je vytvoření procesní mapy zvoleného podniku a modelu procesu

reklamace. Čtvrtá kapitola se věnuje problematice reklamací a nákladů. Je zde proveden

rozbor reklamací podniku a vyčísleny náklady na tyto reklamace. Poslední kapitola se

zabývá zlepšováním podnikových procesů. V rámci této kapitoly byly zpracovány

návrhy na dílčí zlepšení výkonnosti procesu reklamace.
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This thesis is focused on business process management. Work is divided to five

chapters. First chapter is dedicated to characteristic of chosen company. Next contains

analysis of business environment and creation of SWOT matrix. In third part are

handled theoretical way-outs for process modeling. In this chapter are also created

process maps of chosen company and model of complaining process. Fourth part

contains complaining issue and costs issue. Is there also analysis of complains given

company and costs to solved these complains. Last chapter brings improvements of

company processes.