HODNOCENÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE

Akademický rok 2013//2014

Jméno studenta: Klára Boková
Studijní obor/zaměření: Podniková ekonomika a management
Téma BP/DP: Řízení podnikových procesů se zaměřením na sledování nákladů firmy
Hodnotitel – oponent: Ing. Jaroslav Svoboda
Podnik – firma: ŠKODA ICT s.r.o.

Kritéria hodnocení: (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)

- A) Definování cílů práce
- B) Metodický postup vypracování práce
- C) Teoretický základ práce (řešeršní část)
- D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)
- E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)
- F) Formální zpracování práce
- G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem
- H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)
- I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce
- J) Celkový postup řešení a práce s informacemi
- K) Závěry práce a jejich formulace
- L) Splnění cílů práce
- M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)
- N) Přístup autora k řešení problematiky práce
- O) Celkový dojem z práce

1 2 3 4 N
<input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
<input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
<input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
<input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
<input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
<input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
<input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
<input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
<input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
<input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
<input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
<input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
<input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
<input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
<input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>

Navrhuji klasifikovat BP/DP klasifikačním stupněm:¹

dobře

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:²

Studentka se ve své práci Řízení podnikových procesů a sledování nákladů firmy zaměřila na informaci o firmě K&V ELEKTRO a popis jejího hodnocení pomocí analýzy SWOT. Toto hodnocení je sice metodicky správné, ale v předložené práci je velmi zjednodušené. V rámci hodnocení jmenované firmy uvedla i několik údajů jejího finančního hodnocení.

V části diplomové práce, ve které se věnuje analýze procesů, studentka popsala jen nejnütnější teoretické základy vztahující se k hlavnímu procesu a k procesům podpůrným a řídicím.

Podrobně se ve své práci pak věnovala procesu řízení reklamace, který sice celkem přehledně slovně popsala, ale zpracované grafické schéma je ve stavu, v jakém je vloženo do DP, zcela nečitelné.

Kladně je možno hodnotit řadu tabulek, které z různých pohledů hodnotí stav reklamací ve firmě K&V ELEKTRO, a pokus navrhnout zlepšení tohoto procesu ve vztahu k jeho výkonnosti.

Schéma na obr.5, které má dokladovat zjednodušení popisovaného procesu, je vizuálně jednodušší, ale opět zcela nečitelné.

Velmi zjednodušený je i „popis“ atributů, které je nutné sledovat pro zajištění předkládaného reklamačního procesu.

Uvedenou diplomovou práci doporučuji k obhajobě.

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:³

V Plzni, dne

Podpis hodnotitele

Metodické poznámky:

¹⁾Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.

²⁾ Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět.

³⁾Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky.

Posudek na **DP/ BP** odevzdejte ve dvou originálních vyhotoveních (oboustranný tisk) **nejpozději do 15. 5. 2014** spolu s prací na sekretariát KPM.

Posudek musí být opatřen **vlastnoručním podpisem modře** (pro rozeznání originálu).